
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2793 DEL 14/10/2021 

Settore Servizi Istituzionali,Trasversali e Generali, Comunicazione Istituzionale, Organi Istituzionali 

OGGETTO:  SERVIZIO  ASSICURATIVO  PER  LA  COPERTURA  DEI  RISCHI 
INERENTI LA R.C.A. & A.R.D. ED INFORTUNI DEI CONDUCENTI 
DEI VEICOLI DI PROPRIETA’ COMUNALE, PER IL PERIODO DAL 
24/07/2021  AL  24/07/2022  –  CIG:Z88318F1B0  –  RETTIFICA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.1801/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n°1801/2021 con cui si imputava erroneamente 

l’esigibilità della somma di €.2.024,67 sul cap. 520502 - Esercizio 2022;
Acquisita la disponibilità dell’Ing. Santola QUACQUARELLI all’utilizzo del capitolo di 

spesa 399003 del Bilancio 2021-2023 - Esercizio 2021;
Ritenuto di dover rettificare quanto già predisposto;

Dato  atto che la  posizione  di  Dirigente  del  Settore  Servizi  Istituzionali,  Trasversali  e 
Generali,  Comunicazione  Istituzionale,  Organi  Istituzionali  è  rivestita dalla  sottoscritta  dott.ssa 
Rosalba Vario, giusta Decreto Sindacale n°984 del 01/10/2021;

Visto il Regolamento di Contabilità;
Viste le deliberazioni:

• del Consiglio Comunale n°37 del 29/08/2018, avente ad oggetto: “Assestamento generale di 
bilancio  e  salvaguardia  degli  equilibri  per  l’esercizio  2018/2020  ai  sensi  degli  artt.175, 
comma 8 e 193 D. Lgs. n°267/2000. Presa d’atto della segnalazione ai sensi dell’art.153, 
comma 6, del D. Lgs. n°267/2000, nota prot. n°0070029 del 30/07/2018. Provvedimenti”;

• del Consiglio Comunale n°38 del 29/08/2018, avente ad oggetto: “Ricorso alla procedura di 
riequilibrio  finanziario  pluriennale,  ex  art.  n°243-Bis,  D.  Lgs.  n.267/2000 e  richiesta  di 
accesso al fondo di rotazione ex art. 243-Ter, D. Lgs n.267/2000 e s.m.i.”;

• del  Consiglio  Comunale  n°56 del  27/11/2018,  avente  ad  oggetto:  “Piano  di  riequilibrio 
finanziario  pluriennale del  comune di  Andria  ai  sensi  degli  artt.  243-bis  e  segg.  TUEL. 
accesso al “fondo di rotazione per assicurare la stabilità finanziaria degli enti locali” di cui 
all'art. 243-ter TUEL. Approvazione”;

• del  Consiglio  comunale  n°7 del  11/03/2021  avente  ad  oggetto:  “Piano  di  riequilibrio 
finanziario pluriennale del Comune di Andria,  approvato con Deliberazione di Consiglio 
comunale n.56 del 27/11/2018. Rimodulazione ai sensi dell’art. 243/bis, comma 5 del D. 
Lgs. n. 267/2000”.

• del Consiglio Comunale n°33 del 26/05/2021 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  per  il  triennio  della  programmazione  finanziaria 
2021/2023 e documenti allegati;

• del  Consiglio  Comunale  n°34  del  26/05/2021 avente  come  oggetto:  “Approvazione  del 
Bilancio di Previsione Finanziaria 2021/2023 e documenti allegati;
Ritenuto     di procedere in merito; 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  2793 del  14/10/2021



D E T E R M I N A

Che tutto quanto in Premessa riportato è parte integrante del presente Provvedimento. 
1. Di rettificare la Determinazione Dirigenziale n°1801 del 12/07/2021;
2. Di impegnare la somma di €.2.024,67 al cap. 399003 del Bilancio 2021-2023 Esercizio 

2021 - PIC 1.03.02.99.999
Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente Atto ai sensi del 2° comma dell’art.23 
del D. Lgs. n°33/2013, e ss. mm.ii.  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  2793 del  14/10/2021



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2793 DEL 14/10/2021 

OGGETTO: SERVIZIO ASSICURATIVO PER LA COPERTURA DEI RISCHI INERENTI LA 
R.C.A. & A.R.D. ED INFORTUNI DEI CONDUCENTI DEI VEICOLI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE, PER IL PERIODO DAL 24/07/2021 AL 24/07/2022 – CIG:Z88318F1B0 – 
RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.1801/2021 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Servizi Istituzionali,Trasversali e Generali, 
Comunicazione Istituzionale, Organi Istituzionali

Rosalba Vario / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 3 di 3  - Det. N.  2793 del  14/10/2021


